Carta ou Ofício nº ______

João Pessoa,____de__________de 2017.

A Senhora
Profª. Margareth de Fátima Formiga Melo Diniz
Magnífica Reitora da Universidade Federal da Paraíba
Cidade Universitária

João Pessoa - PB

CEP 58051-900
Magnífica Reitora,

Manifestamos a Vossa Magnificência o interesse do(a) (nome da empresa ou profissional liberal) em formalizar Acordo de Cooperação de Estágio com a Universidade Federal da Paraíba, visando a oferta de estágio para os estudantes de graduação.
Para tanto, encaminhamos em anexo os documentos solicitados.

Atenciosamente,

_____________________________

(Nome Completo/CPF/Assinatura)

Cargo
Logomarca de Empresa ou Órgão Público